Российская Федерация

Новгородская область

Мэр Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2018 №   21

Великий Новгород

О назначении рейтингового

голо-сования по проектам

благоустрой-ства общественных

территорий муниципального

образования - го-родского

округа Великий Новго-род

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации

от 10 февраля 2017 г. № 169 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды", решением Думы Великого

Новгорода от 29.12.2017 № 1351

"О порядке организации и проведения голосования по отбору

общественных территорий Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства

общественных территорий муниципального образования - городского

округа  Великий Новгород, подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству

в 2018 году в соответствии с государственной программой

(подпрограммой) Новгородской области на 2018 - 2022 годы (далее -

рейтинговое голосование по общественным территориям), на 18 марта

2018 года с 08.00 до 20.00.

2. Определить Перечень мест нахождения территориальных счетных

участков для проведения рейтингового голосования по отбору

общественных территорий согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Утвердить прилагаемый Перечень общественных территорий,

сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору

общественных территорий.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода  Ю.И. Бобрышев

Приложение

к постановлению Мэра

Великого Новгорода

от 13.02.2018 № 21

Перечень

мест нахождения территориальных счетных участков для проведения рейтингового

голосования по отбору общественных территорий

№

терри-

ториаль-

ного

счетного

участка

Наименование учреждения Адрес счетного участка Коли-

чество

членов

счетной

комис-

сии, не

менее

1 2 3 4

1. МБУДО "Новгородская дет-

ская музыкальная школа № 1

имени С.В. Рахманинова"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Московская

ул., д. 7

3

2. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 4"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Рогатица,

д. 27/56

3

3. МБУ "Центр по работе с

детьми и молодежью "Алые

паруса" (спортивно-оздоро-

вительный комплекс "Фея")

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Московская ул., д. 30

3

4. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 8"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Фёдоров-ский

Ручей, д. 19

3

5. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 13 с

углубленным изучением

предметов"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Рахмани-нова, д. 7

7

6. МАУК "Центр культуры,

искусства и общественных

инициатив "Диалог"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Мос-ковская

ул., д. 37/9

3

7. ГБПОУ "Новгородский

областной колледж искусств

имени С.В. Рахманинова"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Мос-ковская

ул., д. 70

3

8. МБОУ "Лицей-интернат" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Студенчес-

кая ул., д. 5/1

3

9. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 14"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Студенчес-

кая ул., д. 19

3

10. АНО "Центр развития дет-ских

и молодежных прог-рамм и

проектов "Алтей Плюс"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Мос-ковская

ул., д. 53, корп. 3

3

1 2 3 4

11. Гуманитарный институт

ФГБОУ ВО "Новгородский

государственный универси-тет

имени Ярослава Муд-рого"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Антоново

3

12. ФГБОУ ВО "Новгородский

государственный универси-тет

имени Ярослава Муд-рого"

(общежитие № 2)

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Парковая ул.,

д. 7

3

13. Институт медицинского

образования ФГБОУ ВО

"Новгородский государст-

венный университет имени

Ярослава Мудрого"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Державина, д. 6

3

14. МАОУ "Средняя школа

№ 36 имени Гавриила

Романовича Державина"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Мос-ковская

ул., д. 126, корп. 3

5

15. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 16"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. 20 Января, д. 14

5

16. ОАУСО "Дом-интернат для

престарелых и инвалидов

"Новгородский Дом ветера-

нов"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Береговая ул., д. 48,

корп. 3

3

17. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 15 имени

С.П. Шпунякова"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, микрорайон

Кречевицы, д. 79

5

18. ОГА ПОУ "Новгородский

торгово-технологический

техникум"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, микрорайон

Волховский, Новгород-

ская ул., д. 6

3

19. ОГБ ПОУ "Новгородский

строительный колледж"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Санкт-

Петербургская ул., д. 161

5

20. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 18"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Ломоно-сова, д. 7а

5

21. Отдел-центр по работе с

населением по месту жи-

тельства "Северный" Адми-

нистрации Великого Нов-

города

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Щусева,

д. 12, корп. 2

3

22. МАОУ "Гимназия "Исток" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Санкт-

Петербургская ул., д. 118, корп. 3

7

23. МАОУ "Гимназия "Эврика" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Большая Санкт-

Петербургская ул., д. 94

5

24. ОГА ПОУ "Технологический

колледж"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Менделеева, д. 3

3

25. Политехнический колледж Новгородская область, Вели-кий 3

1 2 3 4

Многопрофильного коллед-жа

ФГБОУ ВО "Новгород-ский

государственный уни-верситет

имени Ярослава Мудрого"

Новгород, Большая Санкт-

Петербургская ул., д. 46

26. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 22"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Чудовская ул., д. 9

3

27. ГОБОУ "Центр психолого-

педагогической реабилита-ции

и коррекции"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Яковлева ул.,

д. 15

3

28. Министерство труда и со-

циальной защиты населения

Новгородской области

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Великая ул.,

д. 8

3

29. МАУДО "Дворец детского

(юношеского) творчества

имени Лёни Голикова"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Чудинцева ул., д. 3

3

30. МАОУ "Гимназия "Ново-скул" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Прусская ул.,

д. 4

3

31. МАОУ "Школа № 20 имени

Кирилла и Мефодия"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Троицкая ул.,

д. 13

3

32. ОГБ ПОУ "Новгородский

агротехнический техникум"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, просп. Алек-сандра

Корсунова, д. 38

5

33. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа-комплекс №

33 имени генерал-полков-ника

Ивана Терентьевича

Коровникова"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Коровни-кова, д. 9,

корп. 1

5

34. ФГБОУ ВО "Новгородский

государственный универси-тет

имени Ярослава Муд-рого"

(общежитие № 5)

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, просп. Алек-сандра

Корсунова, д. 36,

корп. 3

3

35. МАОУ "Гимназия № 4" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Свободы,

д. 14, корп. 2

5

36. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 34 с

углубленным изучением

обществознания и эконо-мики"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Коровни-кова, д.

11

5

37. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 34 с

углубленным изучением

обществознания и эконо-мики"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Коровни-кова, д.

15, корп. 2

5

38. МАОУ "Гимназия № 3" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Зелинского, д. 42

5

39. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 9"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Свободы,

5

1 2 3 4

д. 6

40. МАОУ "Гимназия № 3" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Зелинского, д. 30

5

41. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 10"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Зелинского, д. 15

5

42. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 23"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Зелинского, д. 6

5

43. МАОУ "Гимназия "Гармо-ния" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Кочетова,

д. 23, корп. 2

5

44. МАОУ "Гимназия "Гармо-ния" Новгородская область, Великий

Новгород, ул. Кочетова, д. 29,

корп. 3

5

45. ОГА ПОУ "Новгородский

химико-индустриальный

техникум"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Кочетова,

д. 28

5

46. Культурный центр ПАО "Ак-

рон"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Ломоно-сова, д.

22а

3

47. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 26 с

углубленным изучением химии

и биологии"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Кочетова,

д. 35, корп. 4

5

48. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 25

"Олимп"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Ломоно-сова, д. 30

5

49. Гуманитарно-экономический

колледж Многопрофильного

колледжа ФГБОУ ВО "Нов-

городский государственный

университет имени Ярослава

Мудрого"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Нехинская ул., д. 24

3

50. Новгородский филиал ФГБОУ

ВО "Российская академия

народного хозяйст-ва и

государственной служ-бы при

Президенте Рос-сийской

Федерации"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Германа,

д. 31

3

51. МАОУ "Гимназия "Ново-скул" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Октябрь-

ская ул., д. 30

5

52. МАОУ "Гимназия № 2" Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Новолучан-

ская ул., д. 17

3

53. ГОАУ ДПО "Региональный

институт профессионального

развития"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Новолучан-

ская ул., д. 27

3

54. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 с

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Людогоща, д. 4

3

1 2 3 4

углубленным изучением

английского языка"

55. МАУК "Дворец культуры и

молодежи "ГОРОД"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Псковская ул., д. 1

3

56. ГОАУ "Спортивная школа

"Спорт-индустрия"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, ул. Космонав-тов, д.

32

3

57. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 31"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Псковская ул., д. 44,

корп. 2

7

58. ОГБ ПОУ "Новгородский

агротехнический техникум"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Псковская ул., д. 50,

корп. 2

3

59. Старорусский бульвар, д. 31 Новгородская область, Великий

Новгород, Старорусский

бульвар, д. 31

3

60. МАОУ "Гимназия № 2",

начальная школа

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Великолук-

ская ул., д. 17

3

61. МАОУ "Средняя общеобра-

зовательная школа № 21"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Октябрь-

ская ул., д. 14

7

62. ОГА ПОУ "Новгородский

торгово-технологический

техникум"

Новгородская область, Вели-кий

Новгород, Прусская ул.,

д. 24

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Мэра

Великого Новгорода

от 13.02.2018 № 21

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, сформированный для проведения

рейтингового голосования по отбору общественных территорий

1. Благоустройство парка "Юности", территория вдоль бульвара Юности с двух

сторон до местного проезда в микрорайоне 7 города (Завокзальный район).

2. Благоустройство парка "Луговой", Большая Санкт-Петербургская ул. в квартале

238 города (Колмово).

3. Благоустройство земельного участка с кадастровым номером 53:23:8101300:3777

(сквер между ул. Коровникова и р. Веряжа в микрорайонах 12, 13 города).

4. Строительство Софийской набережной реки Волхов (участок от моста

Александра Невского до гостиницы "Интурист").

5. Реконструкция набережной Александра Невского (участок от моста Александра

Невского до церкви  Бориса и Глеба на Торговой стороне).

6. Реконструкция Ильина улицы (участок от Большой Московской ул. до церкви

Спаса Преображения на Торговой стороне).

7. Благоустройство земельного участка с кадастровым номером 53:23:7812300:531

по Псковской ул. (напротив муниципального автономного учреждения культуры "Дворец

культуры и молодежи "ГОРОД") в квартале 123 города.

8. Благоустройство сквера на Гзени (наб. реки Гзень в кварталах 237, 240 города,

Софийская сторона).

9. Благоустройство части территории парка "30 лет Октября" в квартале 3 города

(Торговая сторона).

10. Благоустройство сквера "Любовь и голуби" на Большой Московской ул., у

здания Новгородского областного колледжа искусств им. С.В. Рахманинова в квартале 10

города (Красное поле).

__________________________